13^{um} Anno 1213, Archiepiscopus Narbonensis, a Sancta Sede Apostolica delegatus, duo Concilia quæ Tolosana dici possunt habuit. Primum, mense Februario, apud Vaurum (3); secundum, mense Septembri, apud Murellum, juxta Garumnam, cum Episcopis plurimis, et imprimis Tolosano, ut placando Aragonum Regi provideretur, qui Praesulum preces et de creta spernens in acie corruit (4).

14^{um} Anno 1219, celebrata fuit Tolosæ Synodus cuius Decreta a D. Romano Sancti Angeli, Diacono Cardinali fuerunt promulgata. Hæc spectant hæreticos et quasdam præscriptiones circa dierum dominicorum et festorum ob servantium (5).

col. 539, 984, 4249; tom. vi, col. 46, 436, 487, 234, 270, 746, 839, 873, 943; tom. XIII, col. 48.

(1) Collect. Binn., tom. XXVII, edit. reg., pag. 54.

(2) Collect. Hard., tom. vi, part. II, col. 4485; Gallia Christ., t. IV, col. 800; tom. VI, col. 232; tom. XIII, col. 47.

(3) Collect. Hard., tom. VI, part. II; col. 2049; Collect. Binn., edit. reg., tom. XXVIII, pag. 440.

(4) Collect. Hard., tom. VI, part. II, col. 2035.

(5) Collect. Marten. et Durand., tom. VII, pag. 406.

15^{um} Anno 1229, Tolosæ celebrata fuit Synodus a Sanctæ Sedis Legato. Tres aderant Archiepiscopi, Narbonensis nempe, Burdigalensis, et Auxiensis, pluresque alii Patres. Actum est in ea de inquirendis hæreticis et de quibusdam ecclesiasticæ disciplinæ capitibus (1).

16^{um} Anno 1319, Joannes Raymundi de Convenis, primus Tolosanus Archiepiscopus, in Metropolitana civitate concilium habuit, cuius acta interierunt. Huic autem legantur adfuisse Arnaldus Roger, primus Lombariensis Episcopus, et Pilusfortis secundus Riven sis Antistes (2).

17^{um} Anno 1327, Archiepiscopus Tolosanus cum Suffraganeis Concilium habuit in quo, sub excommunicationis poena, prohibitum fuit ne in posterum iterarentur superstitionæ cæremoniæ quæ, ipso absente, concessæ fuerant (3).

18^{um} Anno 1368, celebre Concilium trium Provinciarum, Narbonensis nempe, Tolosanæ et Auxitanensis, jussu Urbani V, in civitate Vaurensi habitum fuit, in quo Decreta triginta supra centum promulgata fuerunt (4).

19^{um} Anno 1590, Franciscus de Joyosa, Cardinalis, Archiepiscopus Tolosanus, Concilium Tolosæ habuit, a Sancta Sede Apostolica approbatum. In quatuor partes dividuntur quæstiones quæ in ipso fuerunt tractatæ: prima, de Personis; secunda, de Rebus, id est de Sacramentis et Sacramentalibus; tertia, de Locis, id est, de Ecclesiis, Altaribus, etc.; quarta, de Pœnis, seu de Jurisdictione ecclesiastica.

(1) Collect. Hard., tom. VII, col. 473; Gallia Christian., tom. II, col. 823; tom. VI, col. 66; tom. XIII, col. 24.

(2) Collect. Hard., tom. VII, col. 4453; Gallia Christian., tom. XIII, col. 486 et 324.^o

(3) Collect. Hard., tom. VII, col. 4533.

(4) Collect. Hard., tom. VII, col. 4793; Gallia Christian., tom. I, col. 996, 1084, 1102, 1436, 1460, 1205 et 4235.

ACTA SYNODI PROVINCIALIS.

CONGREGATIO PRÆVIA.

Anno Domini millesimo octingentesimo quinquagesimo, Pontificatus vero S. S. D. D. nostri PII Dei gratia PAPÆ IX quinto, feria secunda intra octavam Nativitatis Beatae Mariæ, quæ incidebat in diem nonam mensis Septembris, ex Literis inductionis Illustrissimi ac Reverendissimi in Christo Patris Pauli Theresiae Davidis d'ASTROS, Dei gratia et Sanctæ Sedis auctoritate Archiepiscopi Tolosani et Narbonensis, Galliarum Primatis, Comitis Romani, Throno pontificali Assistentis, etc., convenere mane, hora sesquinona, in palatium archiepiscopale,

Illustrissimus ac Reverendissimus Joannes Maria MIOLAND, Archiepiscopus Sardianus, Coadjutor cum futura successione Illustrissimi Archiepiscopi Tolosani;

Illustrissimus ac Reverendissimus Joannes DONEY, Episcopus Montalbanensis;

Illustrissimus ac Reverendissimus Guido Joannes Maria ALOUVRY, Episcopus Appamiensis;

Illustrissimus ac Reverendissimus Henricus Maria Gasto DE BONNECHOSE, Episcopus Carcassonensis;

ibique præviam Congregationem habuerunt eum Illustrissimo ac Reverendissimo Archiepiscopo Tolosano.

Actum est in ea 1º de invitando ad Concilium Illustrissimo ac Reverendissimo Stephano Maria Brunone d'ARBOU, Episcopo olim Bayonensi, nunc Tolosæ degente; 2º de Ordine habendo in solemnitate inchoationis Synodi; 3º de Congregationum divisione et compositione; de indumento sive Patrum, sive Deputatorum, et Theologorum; 4º de promulgatione in prima Sessione sequentium decretorum: de aperienda Synodo; de modo vivendi in Concilio; de non præjudicando; de non discedendo; de Professione Fidei; de inductione futuræ Sessionis; 5º de obligatione secreti et de eligendis Synodi Officiariis.

Interea in loco patenti Seminarii Diœcesani, ubi Concilium celebrandum erat, sequens affixum est Decretum Illustrissimi ac Reverendissimi Archiepiscopi Tolosani:

« Illustrissimus ac Reverendissimus D. D. Archiepiscopus Tolosanus, de Consilio et assensu Revendissimorum Episcoporum Comprovincialium, Montalbanensis, Appamiensis et Carcassonensis, universis et singulis qui Concilio Provinciali, de jure vel consuetudine interesse debent, mandat et præcipit ut, die nona Septembris MDCCCL, in ædibus magioris Seminarii Tolosani, sistant se ad Congregationem generalem quæ in aula prædictarum ædium habenda est, præfata die, hora post meridiem tertia; atque deputati instrumenta procuratoria ibidem examinanda afferre non prætermittant. »

PRIMA CONGREGATIO GENERALIS.

Supradictis die mense et anno, hora tertia pomeridiana, juxta præcitatum edictum, intra majoris Seminarii septa, prima Concilii Provincialis Tolosani celebrata est Congregatio generalis. Adfuerunt rocheto, et mozetta induiti, Illustrissimus ac Reverendissimus Archiepiscopus Sardianus,

Coadjutor Archiepiscopi Tolosani , et omnes Reverendissimi Provinciae Episcopi. Aderat etiam Reverendissimus Episcopus olim Bayonensis , in eodem vestitu. Intererant pariter in veste talari , cum mantello longiori et berroto , Deputati Capitulorum , Theologi et Canonistæ advocati a Reverendissimis Episcopis.

Porro haec erant conclavis ornatus et dispositio : Super explicato tapete in modum coronæ erant ordinata faldistoria Præsulibus , et sedilia Deputatis et Theologis. Ex adverso sedium Illustrissimi ac Reverendissimi Archiepiscopi Tolosani et Reverendissimi ejus Coadjutoris eminebat crux Archiepiscopalis , et patebant sancta Dei Evangelia solemniter collocata.

Dictis quæ in Pontificali requiruntur precibus , et peracto examine delegationum ecclesiæ Metropolitanæ et Cathedra- lium Ecclesiarum Provinciæ , Capitulorum Procuratores admissi fuerunt :

Pro Capitulo Metropolitano.

- D. Augustus BELAVAL , ejusdem Capituli Canonicus , nec non Promotor in Tribunali Officialitatis metropolitanae.
- D. Joannes Stephanus FERAL , ejusdem Capituli Canonicus , et in eodem Officialitatis metropolitanae Tribunali Judex assessor.

Pro Capitulo Montalbanensi.

- D. Joannes Paulus TUFFEAU , Capituli Montalbanensis Canonicus.

Pro Capitulo Appamiensi.

- D. Joannes Paulus FAUR , Capituli Appamiensis Canonicus et Theologus.

Pro Capitulo Carcassonensi.

- D. Benedictus SICARD , Canonicus et Decanus , et Procurator Capituli Carcassonensis , olim Vicarius Generalis , et Judex in foro diœcesano.
- D. Adolphus SICARD , ejusdem Capituli Canonicus et Theologus.

Nominati etiam et admissi fuerunt Theologi et Canonistæ a Reverendissimis Præsulibus advocati , scilicet :

Ab Illustrissimo et Reverendissimo Archiepiscopo Tolosano.

- D. Joannes Maria Joseph Henricus BERGER , Vicarius Generalis , Capituli Præpositus.
- D. Bertrandus Magdalena ROGER , Vicarius Generalis , Archidiaconus Sancti Gaudentii.
- D. Armandus Justinus Joseph Pantaleo DE POTS , Vicarius Generalis , Archidiaconus Murelli.
- D. Ludovicus Eamundus DUCRAY , Sacerdos Sancti Sulpitii , Vicarius Generalis et Rector Seminarii diœcesani.
- D. Joannes Ludovicus BOISSIÉ , Capituli metropolitani Canonicus , et Judex in foro diœcesano.
- D. Zephirinus IZAC , Canonicus honorarius , Promotor diœcesanus , et Superior Seminarii minoris Tolosæ.
- D. Elzevir RUFFAT , Canonicus honorarius , Secretarius Reverendissimi Archiepiscopi Coadjutoris.
- D. Mauricius OGERDIAS , Rector Clericorum regularium Societatis Jesu Tolosæ.
- D. Joannes CAUSSETTE , Superior Sacerdotum sacratissimi Cordis Jesu.
- D. Benedictus Hippolytus VIEUSSE , Sacrae Theologiae Professor emeritus , et Director in Seminario Tolosano.
- D. Joannes Stephanus Eugenius PISTRE , Director , et Sacrae Theologiae Professor , in eodem Seminario.

- D. CALLOT, e Societate Sacerdotum sancti Irenei, Lugduni,
Juris canonici Professor.
D. Guillelmus SENTIS, Secretarius Illustrissimi et Reverendissimi Archiepiscopi Ausciensis.

A Reverendissimo Episcopo Montalbanensi.

- D. Petrus MABILE, Vicarius Generalis Montalbanensis.
D. Joannes Petrus JEANJACQUOT, e Societate Jesu, Rector Seminarii majoris Montalbanensis.

A Reverendissimo Episcopo Appamiensi.

- D. Franciscus DOUBEAUD, Vicarius Generalis Appamiensis.
D. Alexander Ludovicus Henricus SANTERRE, Vicarius Generalis Appamiensis.
D. Ludovicus VEZIA, Vicarius Generalis, et Rector majoris Seminarii Appamiensis.
D. Joannes Petrus Ludovicus DUMAS, Canonicus honorarius, et Rector Seminarii minoris Appamiensis.

A Reverendissimo Episcopo Carcassonensi.

- D. Petrus BABY, Vicarius Generalis Carcassonensis.
D. Franciseus Josephus Spiritus GRAULLE, Secretarius, et Vicarius Generalis Carcassonensis.
D. Casimirus LAPRADE, Canonicus honorarius, Rector ecclesiae sancti Justi Narbonensis.

Tum lecto decreto de Officiariis Concilii, eorum nomina proclamavit Reverendissimus Episcopus Carcassonensis, nempe :

Pro officio Promotoris Concilii.

- D. Petrus MABILE, Vicarius Generalis Montalbanensis.
D. Zephirinus IZAC, Canonicus honorarius, Promotor diœcesis Tolosanæ.

Pro officio Secretarii.

- D. Joannes Stephanus FERAL, Canonicus et Députatus Capituli metropolitani, Judex Assessor in Tribunali metropolitano.
D. Franciscus Josephus Spiritus GRALLE, Secretarius, Vicarius Generalis Carcassonensis.
D. Joannes Stephanus Eugenus PISTRE, Director, et Sacrae Theologiae Professor, in majori Seminario Tolosano.

Pro officio Magistri Cæremoniarum.

- D. Elzear RUFFAT, Canonicus honorarius, Secretarius Illustrissimi Archiepiscopi Coadjutoris.

Proposita deinde est, utpote ab omnibus tenenda, promissio sequens; et revera primum a singulis Episcopis, deinde ab omnibus Concilii membris facta est :

« Promitto me nihil ex eis quæ dicentur sive in Congregationibus generalibus, sive in Congregationibus particularibus esse revelaturum quod possit detrahere vel reverentiae Concilio debitæ, vel honori cuiusvis personæ.

» Promitto insuper me nulla Decreta Concilii scriptis publicis divulgaturum, antequam typis demandata fuerint » Reverendissimorum Patrum auctoritate. »

Postea lectum est Illustrissimi et Reverendissimi Archiepiscopi Tolosani, de consilio et assensu Reverendissimorum Episcoporum Comprovincialium, Decretum de invitando ad Concilium Illustrissimo D. D. Stephano Maria Brunone d'ARBOU, Episcopo olim Bayonensi, et de modo vivendi, ut sequitur :